

### **Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla spółek Miasta Koła na lata 2018-2019**”.

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa stanowiącego załącznik do Umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy).

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla PPE objętych przedmiotowym zamówieniem dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający w pełnomocnictwie upoważnia Wykonawcę do wystąpienia do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej. Pełnomocnictwo nie upoważnia Wykonawcy do podpisania w imieniu Zamawiającego umowy dystrybucyjnej.

#### **Pytanie 3**

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi, celem przyspieszenia procesu zawarcia umowy dystrybucyjnej?

## **Odpowiedź**

Zamawiający w pełnomocnictwie upoważnia Wykonawcę do wystąpienia do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej. Pełnomocnictwo nie upoważnia Wykonawcy do podpisania w imieniu Zamawiającego umowy dystrybucyjnej.

## **Pytanie 4**

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

## **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne dla punktów objętych niniejszym postępowaniem zawarte są na czas nieokreślony.

## **Pytanie 5**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

\* dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.



## **Odpowiedź**

Po wyłonieniu Wykonawcy oraz na jego prośbę dane i dokumenty, jeżeli Zamawiający jest w ich posiadaniu, potrzebne do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy zostaną udostępnione Wykonawcy.

## **Pytanie 6**

SIWZ rozdział 1. pkt. 1.5. lit. 1.5.6., Umowa §5 ust. 2 lit. 13), Pełnomocnictwo pkt. 6- Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

## **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

## **Pytanie 7**

SIWZ rozdział 1. pkt. 1.5. lit. 1.5.6., Umowa §5 ust. 2 lit. 13), Pełnomocnictwo pkt. 6- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

## **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji. Zmiany grup taryfowych odbywają się na zasadach określonych w umowie dystrybucyjnej (zgodnie z §7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną) po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) art. 144 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie, jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień przygotowania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe i opisał je w załączniku nr 1 – opis przedmiotu zamówienia w kolumnie pod nazwą: „obecna grupa taryfowa”.

Z uwagi na okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tego okresu nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych lub też w ramach skorzystania z prawa opcji włączy punkty z grupy taryfowej niewymienionej na dzień ogłoszenia, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy Pzp, na wypadek wystąpienia takiej okoliczności.

### **Pytanie 8**

SIWZ, Rozdział 1, pkt 1.7- Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wskazanie grup taryfowych zgodnych z obecnie obowiązującymi umowami oraz dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia zawiera aktualne grupy taryfowe.

### **Pytanie 9**

SIWZ, Rozdział 14 pkt 14.2.1 lit. h)- prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu, z uwagi na każdorazowe wskazanie na fakturach numeru konta bankowego, na które ma zostać przelane wynagrodzenie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że posiada tytuł prawny do dysponowania majątkiem objętym opisem przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie 11**

Umowa §5 ust. 2 lit. 7)- Prosimy o odstąpienie od wymogu sporządzenia dodatkowego zestawienia. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.



### **Pytanie 12**

Umowa §5 ust. 2 lit. 12)- Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 13**

Umowa §5 ust. 2 pkt. 13)- Wykonawca informuje, że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez Zamawiającego u OSD. Jednocześnie informuję, że zmiana danych adresowych PPE nie ma wpływu na realizację umowy sprzedaży.

W związku z powyższym, prosimy o modyfikację zapisów do treści „wystąpienie do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika. W przypadku zmiany taryfy lub zwiększenia mocy umownej Zamawiający może dokonać tej zmiany w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 14**

Umowa §5 ust. 3 pkt. 2)- Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy obu stron objętych umową. W związku z tym, jeśli Zamawiający zauważy rozbieżności w danych pomiarowych pomiędzy danymi OSD a danymi Wykonawcy zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy w celu wyjaśnienia zaistniałych rozbieżności. Zapis pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 15**

Umowa §6 ust. 2- Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego, po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na trzydziestodniowy termin przeznaczony na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy, lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do realizacji.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dookreślenie i modyfikację zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

#### **Pytanie 16**

Umowa §7 ust. 7- Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że uwzględnił obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

#### **Pytanie 17**

Umowa §7 ust. 8- Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorecy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji. Prosimy o wykreślenie zapisu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

#### **Pytanie 18**

Umowa §7 ust. 9- Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznej weryfikacji wpływu danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W związku z powyższym, prosimy o modyfikację sformułowania „... Wykonawca w terminie do 5 dni wystąpi do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych” do treści „... Wykonawca w terminie do



7 dni wystąpi na każdorazowy wniosek Zamawiającego do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych”. Jednocześnie prosimy o wydłużenie wskazanego terminu do 7 dni.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 19**

Umowa §7 ust. 12- Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego (wysyłane są listem zwykłym), a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Dodatkowo prosimy o wydłużenie terminu, przed którym faktura winna dotrzeć do Zamawiającego do 10 dni.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę, jednak prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym faktura winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 10 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 20**

Umowa §8 ust. 1. lit. 1) i lit. 2)- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca prośbę Wykonawcy i pozostawia zapis bez modyfikacji. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Wynika z tego, iż nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

### **Pytanie 21**

Umowa §8 ust. 6- Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o

rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Z tego powodu prosimy o wykreślenie kwestionowanego zapisu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca prośbę Wykonawcy i pozostawia zapis bez modyfikacji. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Wynika z tego, iż nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

### **Pytanie 22**

Umowa §11 ust. 5- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej w przypadku zmiany stawki podatku VAT/akcyzy, zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące zmiany stawki VAT oraz akcyzy zostały uwzględnione w Umowie w §11 ust. 1 pkt. 3 („Zgodnie z treścią art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza wprowadzenie istotnych zmian w treści umowy, w zakresie: (...) 3) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej: ze zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii podatkiem akcyzowym”).

### **Pytanie 23**

Umowa §11 ust. 11 i ust. 14- Prosimy o wydłużenie terminu do 14 dni na wykonanie zaistniałych zmian.

### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie 24**

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy.



Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

#### **Odpowiedź**

Nabywcy biorący udział w postępowaniu (tj. MZWiK Koło i MZEC Koło) nie posiadają koncesji na wytwarzanie/obróć/przesyłanie/dystrybucję energii elektrycznej.

#### **Pytanie 25**

W przypadku posiadania koncesji przez Zamawiającego, prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

#### **Odpowiedź**

Nabywcy biorący udział w postępowaniu (tj. MZWiK Koło i MZEC Koło) nie posiadają koncesji na wytwarzanie/obróć/przesyłanie/dystrybucję energii elektrycznej.

#### **Pytanie 26**

Umowa §9 ust. 1. lit. 1) i lit. 2)- Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu zestawienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający odrzuca prośbę Wykonawcy i pozostawia zapis bez modyfikacji. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Wynika z tego, iż nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

#### **Pytanie 27**

Umowa §9 ust. 4. pkt. 2) i 3)- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji

szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

Zapis w umowie nie dotyczy zwłoki w rozpoczęciu wykonania umowy, lecz opóźnienia Wykonawcy w rozpoczęciu realizacji umowy, czyli zaniedbania ze strony Wykonawcy m.in. niepoinformowania Zamawiającego o negatywnej weryfikacji i braku możliwości terminowego dostarczenia przez Zamawiającego poprawnych danych.

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

#### **Pytanie 28**

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w dniu otwarcia ofert wysłał drogą mailową informację z otwarcia ofert wszystkim Wykonawcom, którzy złożyli oferty.

#### **Pytanie 29**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w myśl regulacji o podatku akcyzowym jest odbiorcą końcowym i nie jest podatnikiem akcyzy (płatnikiem akcyzy będzie Wykonawca) tym samym cenę jednostkową netto w formularzu ofertowym prezentujemy z uwzględnieniem podatku akcyzowego.

#### **Odpowiedź**

Nabywcy biorący udział w postępowaniu (tj. MZWiK Koło i MZEC Koło) są odbiorcami końcowymi energii elektrycznej i nie są płatnikami podatku akcyzowego.

#### **Pytanie 30**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w myśl prawa energetycznego jest odbiorcą końcowym a zakupiona energia w całości będzie przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, a nie do dalszej odsprzedaży tym samym cena jednostkowa netto w formularzu ma zawierać koszty praw majątkowych.

#### **Odpowiedź**

Nabywcy biorący udział w postępowaniu (tj. MZWiK Koło i MZEC Koło) są odbiorcami końcowymi energii elektrycznej, w związku z czym zamówiona energia będzie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiających.

**ENMEDIA Sp. z o.o.**

ul. Hetmańska 26/3, 60-252 Poznań

Tel. 61 624 74 58, 61 624 74 59

NIP 7822561219, REGON 302439570

*Agnieszka Bonawicki*  
Pełnomocnik Zamawiającego